94. DE REBUS METAL.

bat partem diuinam esse quam lapi-
dum animam dicebat esse extenden-
tem se ad res circa quas operatur.
haec autem absurdissima sunt. Et de-
fascinatione quidem an verum sit
an non ad magicas pertinet, deinde
autem diffusum in rebus, ita quod
rebus sit unius & permistus sicut
aliqua virtus essentialis rebus, deme-
ris est dicere, quoniam si commisce-
tur rebus, erit generabilis in quibus-
dam rebus, & exiens de non esse ad
esse & de potentia ad actum quae om-
nia impossibile est. Deo conuenire,
quamlibet autem rem habere aliquid
diuum per quod apertit & agit ad
esse diuum, vel diuino simile est, ve-
rum & alibi hoc est determinatum.
Animas autem nullas habere lapi-
des in antecedentibus huius libri de-
terminatum est, propter quod etiam haec
& his similia quasi derisoria relin-
quentes, dicamus lapides absque ons-

LIBER I.

95

ni ambiguitate virtutes mirabilium effectuum habere, quæ quidem virtutes insunt eisdem nō ex conponetibus sed compositum, consequuntur ex causa quā infra determinabimus.

Nec est verum quod has virtutes animata potius habere debeant, quare sic in omni re naturali quod res occupata altioribus virtutibus abstractitur & impeditur ab inferioribus. Cuius signum est quod intellectualia sicut homines nō bene percipiunt immutationes elementorum, quemadmodum bruta, sicut pulli diuersitates horarum & temporum melius iudicant quam homines. Et homo ipse quando occupatur meditando nū operatur p̄ visum et auditum, ita qđ non p̄cipit ea qđ sunt ante oculos. Sicut igitur est tota in natura qđ etiā animata altioribus virtutibus animæ occupata, non operanrur virtutibus inferioribus nobilibus quibus

96 DE REBS METAL.

operatur virtutibus inferioribus nobilibus qbus cōmista nō animata operantur. Nihil tamen est in uniuersa natura, quod non habeat propriam suę specie operationem, sicut scamonea cholera purgare & alia huiusmodi: hoc autem in simplicibus probatur medicinis, & in scientia de incantatione & alligatione ubi ostenditur membra deuersorum animalium, aut collo aut coxae, aut alio membro corporis hominis alligata mirabiles opoporari effectus. Idem est de herbis radicibus & lignis. Sed ipsæ carnes hominum, & quod minus videatur superfluitas sicca egesta ab homine, & sterlus luporum mirabiles contraria venenum, vel alias pestes habent operationes, propter quod & lapides proculdubio operationes habere constat, aut omnes, aut fere omnes, licet in pluribus sint ignotæ operationes eorum. Et ideo dicit Ioannes Damasc.

LIBER. II.

97